
 

ДЕКАНУ  

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА 

 У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Доц. др Иван Јовановић, доцент за уже научне области Микробиологија и имунологија 

и Основи онкологије Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 

2. Доц. др Гордана Радосављевић, доцент за ужу научну област Микробиологија и 

имунологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

3. Доц. др Владислав Воларевић, доцент за ужу научну област Микробиологија и 

имунологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-10860 од 

05.12.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Основи онкологије објављен у новинама „Послови“ од 21.11.2012.године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се једанест кандидата: 

 

1. Др Ана Анђелић 

2. Др Марко Вулета 

3. Др Страхиња Мрвић 

4. Др Бојана Стојановић 

5. Др Славица Минић 

6. Др Милена Јовановић 

7. Др Бојана Варјачић 

8. Др Дејан Алексић 

9. Др Александар Арсенијевић 

10. Др Катарина Витошевић 

11. Др Маја Миловановић 

 



Од пријављених 11 кандидата, један кандидат не испуњава услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

 

кандидат др Дејан Алексић, није студент докторских студија. 



КАНДИДАТ 1: др Ана Анђелић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Ана Анђелић, доктор медицине, рођена је 02.06.1980. године у Крагујевцу. 

Средњу школу (Прва крагујевачка гимназија) завршила је у Крагујевцу. Основне студије 

медицине започела је на Медицинском факултету у Крагујевцу, где је и дипломирала 

фебруара 2010. године са просечном оценом 8,37. Након завршених студија обавила је 

обавезни лекарски стаж. Школске 2012/2013. уписала је Докторские академске студије на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална интерна медицина. 

Од 2010-2012. године била на стручном оспособљавању и усавршавању у Клиничком 

Центру Крагујевац, служба за снабдевање крвљу и крвним продуктима. 

Говори енглески и немачки језик. Познаје рад на рачунару (office пакет). 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.1.1. Нема 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.4.1. Нема 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Ana Andјelic, Ivan Radojkovic, Sanja Knezevic and Milan Knezevic. 

Histopathotogical analysis of the estrogen and progestenon receptors regarding the 

size and degree ot differentiation of the invasive ductal carcinoma of the breast. 

Medicus 2003; 4: 19-23                                                             M52; 1.5 бод 

2.5.2. Ana Andјelic, Ivan Radojkovic, Sanja Knezevic and Milan Knezevic. Аnalysis of 

the histotogical prostate biopsy findings related to the number ot specimens and 

biopsy procedure methods. Medicus 2005; 6: 66-70                 M52; 1.5 бод 

2.5.3. Ivan Radojkovic, Ana Andјelic, Sanja Knezevic and Milan Knezevic. 

Morphometric quantitative and qualitative analysis of the coronary artheries and 



myocardium in the ischaemic heart disease (IHD). Medicus 2003; 4: 9-13                             

M52; 1.5 бод 

 

 

 

2.1.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.1.1. Ivan Radojkovic, Ana Andјelic, Sanja Knezevic. Histopathotogicai investigations 

of the morphological patterns of prostatic intraepithelial neoplasia in biopsy 

specimens. 46. конгрес студената медицине и стоматологије, Котор 2005., 

p087                                                                                                     M64; 0,2 бода 

2.1.2. Ivan Radojkovic, Ana Andјelic, Sanja Knezevic. Primary neoplasm of the upper 

and lower urinary tract: histopathological analysis of 477 cases.. 45. конгрес 

студената медицине и стоматологије, Будва 2004., p158              M64; 0,2 бода  

 

2.2.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.2.1. Нема 

 

2.3.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.3.1. Нема 

 

2.4.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.4.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Ана Анђелић у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 3 рада у 

научним часописима националног значаја (М52), 2 сажетка у зборницима националних 

научних скупова (М64), и на основу ових радова, остварила је 4,9 бодова. Не поседује 

педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Ана Анђелић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 2: др Марко Вулета 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Марко Вулета, доктор медицине, рођен је у Ћуприји 16.11.1986. године. 

Средњу школу (Гимназија Свилајнац) завршио је у Свилајнцу.  Основне студије медицине 

започео је  2005. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, где је и дипломирао 

30.03.2012. године са просечном  оценом  9,03 са  укупном дужином студирања  6 година и 

6 месеци. У октобру 2012. године уписао је Докторске академске студије  на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна 

медицина. 

Говори течно енглески језик. Поседје знање рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.6.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.8.1. Нема 

 

2.9.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.9.1. Нема 

 

2.10. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.10.1. Нема 

 

 

 

2.5.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.5.1. Марко Вулета, Никола Величковић "Радиолошке и аускултаторне 

карактеристике оболелих од Инфлуенце А(H1N1) на Инфективној клиници у 

Крагујевцу". Зборник сажетака радова  51. конгреса студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем.Охрид, 2010.                       



M64; 0,2 бода  (због непотпуних података, недостатка пагинације, рад није 

урачунат) 

2.5.2. Никола Величковић, Марко Вулета "Клиничка слика и лабораторијске 

карактеристике оболелих од Инфлуенце А(H1N1) на Инфективној клиници у 

Крагујевцу". Зборник сажетака радова  51. конгреса студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем.Охрид, 2010.                       

M64; 0,2 бода                            (због непотпуних података, недостатка 

пагинације, рад није урачунат) 

2.5.3. Марко Вулета, Никола Величковић "Ефекат интравитреалне апликације 

триамцинолона на дијабетску макулопатију". Зборник сажетака радова  52. 

конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем.Будва, 2011. M64; 0,2 бода (због непотпуних података, недостатка 

пагинације, рад није урачунат) 

2.5.4. Никола Величковић, Марко Вулета "Нежељена дејства интрабитреалне 

примене триамцинолона у лечењу дијабетског макуларног едема". Зборник 

сажетака радова  52. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем.Будва, 2011. M64; 0,2 бода (због непотпуних 

података, недостатка пагинације, рад није урачунат) 

 

2.6.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.6.1. Нема 

 

2.7.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.7.1. Нема 

 

2.8.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.8.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Због непотпуних података, недостатка пагинације за сажетке, укупан збир бодова 

кандидата др Марка Вулете је 0 бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Марко Вулета, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 3: др Страхиња Мрвић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Страхиња Мрвић, доктор медицине, је рођен 27.02.1984. године у Билећи. 

Основну и средњу школу (Медицинска школа „Београд”- физиотерапеутски техничар) 

завршио је у Београду. 2004/2005. године уписао је Медицински факултет у Крагујевцу, а 

2012. године дипломирао са просечном оценом 8,61. Након завршеног студирања обавио је 

обавезан лекарски стаж. Школске 2012./2013. Уписао је Докторске академске студије на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална интерна медицина. 

Од 01.06.2012.- 30.09.2012. ангажован је као лекар прве помоћи у амбуланти на 

Шумаричком језеру. Oд 05.11.2012. ангажован је као волонтер на стручном усавршавању 

из хирургије на Клиници за општу и грудну хирургију, КЦ Крагујевац. Ангажован је као 

коистраживач на макропројекту Факултета медицинских наука у Крагујевцу: „Анализа 

фактора који доприносе настанку компликација и/или смртном исходу код 

политрауматизованих пацијената“ 

Говори енглески и руски језик. Поседје знање рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.11. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.11.1. Нема 

 

2.12. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.12.1. Нема 

 

2.13. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.13.1. Нема 

 

2.14. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.14.1. Нема 

 

2.15. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.15.1. Нема 

 

 

 



2.9.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.9.1. Продановић Н., Мрвић С. Липидни профил у стеми болесника, са и без 

дијабетес мелитуса. Зборник сажетак радова, 52. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем Будва 2011. 

год. Страна 424.                                                                      M64; 0,2 бода 

 

2.10. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.10.1. Нема 

 

2.11. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.11.1. Нема 

 

2.12. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.12.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Страхиња Мрвић у досадашњем научно-истраживачком раду објавио је 1 

сажетак у зборницима националних научних скупова (М64) и на основу овог рада, 

остварио је 0,2 бода. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Страхиња Мрвић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 4: др Бојана Стојановић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Бојана Стојановић, доктор медицине, је рођена у Призрену. Средњу 

медицинску школу „ Сестре Нинковић“ завршила је 2006.  са просечном оценом 5,00. 

2006/2007. године уписала је Медицински факултет у Крагујевцу, а 2012. године 

дипломирала са просечном оценом 9,51. Школске 2012./2013. уписала је Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје 

Имунологија, инфламација и инфекција. 

У току студирања постизала је изузетне успехе. У току школске 2007/2008, 2010/2011, 

2011/2012 проглашавана је за једног од три најбоља студента на години на основу 

постигнутих успеха, просечне оцене и уписа наредне године студирања без пренетих 

испита.  

Говори енглески језик. Поседје знање рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.16. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.16.1. Нема 

 

2.17. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.17.1. Нема 

 

2.18. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.18.1. Нема 

 

2.19. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.19.1. Нема 

 

2.20. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.20.1. Нема 

 

 

 

2.13. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.13.1. Стојановић Бојана, Стојановић Бојан:Значај ретикулоцита у дијагностици и 

терапији анемија код деце. Књига апстракта 52 Конгрес студената 



биомедицинских наука са интернационалним учешћем:29. април- 01.мај 

2011. године Будва, 545 страна                                               M64; 0,2 бода 

2.13.2. Стојановић Бојан, Стошић Татјана, Бојана Стојановић: Хистопатолошке 

карактеристике код пацијената са ХЦВ инфекцијом у зависности од трајања 

инфекције. Књига апстракта  52. Конгреса студената биомедицинских радова 

са интернационалним учешћем, 29.април.-01.мај 2012.Будва:635. страна.                                                                                    

M64; 0,2 бода 

 

2.14. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.14.1. Нема 

 

2.15. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.15.1. Нема 

 

2.16. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.16.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Стојановић Бојана у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 

сажетка у зборницима националних научних скупова (М64) и на основу ових радова, 

остварила је 0,4 бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Стојановић Бојана, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 5: др Славица Минић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Славица Минић, доктор медицине, је рођена 01. 10. 1985. године у Марибору. 

Основну школу О.Ш. „Мома Станојловић“ завршила је у Крагујевцу са Вуковом 

дипломом. Средњу школу Другу гимназију у Крагујевцу завршила је са одличним успехом 

и Вуковом дипломом. Интегрисане академске студије Медицинског факултета 

Универзитета у Крагујевцу  успешно је завршила у марту 2012. године са просечном 

оценом  9, 06. Школске 2012./2013. уписала је Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и примењена 

физиологија са спортском медицином. 

Члан је организације СрМСА (Српска Медицинска Студентска Асоцијација) од 2007. 

године у којој је активно учествовала у низу пројеката који се тичу превенције и јавно- 

здравствене едукације.  

Течно говори енглески, а поседује знање и француског и шпанског језика. Поседје знање 

рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.21. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.21.1. Нема 

 

2.22. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.22.1. Нема 

 

2.23. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.23.1. Нема 

 

2.24. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.24.1. Нема 

 

2.25. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.25.1. Нема 

 

 

 

2.17. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 



2.17.1. Ана Дидић, Славица Минић, Бранко Анђелковић. Азот моноксид као 

биомаркер инфламације у деце оболеле од астме. Књига апстракта 51. 

Конгрес студената биомедицинских наука са интернационалним учешћем  

р267                                                                                                     M64; 0,2 бода   

2.17.2. Славица Минић, Ана Дидић. Специфичне карактеристике особа лечених од 

биполарног афективног поремећаја на клиници за психијатрију у Крагујевцу. 

Књига апстракта 51. Конгрес студената биомедицинских наука са 

интернационалним учешћем р288                                                   M64; 0,2 бода  

2.17.3. Славица Минић, Ана Дидић. Проценат терапијског ефекта антилеукотријена 

код деце оболеле од астме. Књига апстракта 51. Конгрес студената 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем  р272                                             

M64; 0,2 бода  

2.17.4. Славица Минић, Ана Дидић. Tуберкулозa у десетогодишњем периоду рада 

Педијатријске клинике у Крагујевцу- дијагностика. Књига апстракта 50. 

Конгрес студената биомедицинских наука са интернационалним учешћем                                               

M64; 0,2 бода (због непотпуних података, недостатка пагинације, рад није 

урачунат) 

2.17.5. Ана Дидић, Бранко Анђелковић, Славица Минић. Туберкулоза у 

десетогодишњем периоду рада Педијатријске клинике у Крагујевцу- ток 

болести, терапија и нус појаве. Књига апстракта 50. Конгрес студената 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем                                               

M64; 0,2 бода (због непотпуних података, недостатка пагинације, рад није 

урачунат) 

 

 

2.18. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.18.1. Нема 

 

2.19. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.19.1. Нема 

 

2.20. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.20.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Из доступне документације, Кандидат др Славица Минић у досадашњем научно-

истраживачком раду објавила је 3 сажетка у зборницима националних научних скупова 

(М64) и на основу ових радова, остварила је 0,6 бодова. Не поседује педагошко радно 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 



Кандидат др Славица Минић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 6: др Милена Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Милена Јовановић, доктор медицине, је рођена 30. 11. 1986. године у Врању. 

Основну школу завршила је у Врању са Вуковом дипломом. Средњу школу, гимназију 

„Бора Станковић“, завршила је у Врању са одличним успехом. Интегрисане академске 

студије Медицинског факултета Универзитета у Нишу уписала је 2005/2006. године и  

успешно их завршила у 2011. године са просечном оценом  9, 19. Школске 2012./2013. 

уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

изборно подручје клиничка и експериментална интерна медицина. 

Септембра, 2005. У Ст.Петерсбургу на 10. Биос олимпијади освојила је прво место из 

области биохемије. 

Течно говори енглески језик. Поседје знање рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.26. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.26.1. Нема 

 

2.27. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.27.1. Нема 

 

2.28. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.28.1. Нема 

 

2.29. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.29.1. Нема 

 

2.30. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.30.1. Нема 

 

 

 

2.21. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.21.1. Нема 

 

 



2.22. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.22.1. Нема 

 

2.23. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.23.1. Нема 

 

2.24. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.24.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У конкурсној документацији кандидата др Милене Јовановић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. 

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Милена Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 

 



КАНДИДАТ 7: др Бојана Варјачић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Бојана Варјачић, доктор медицине, је рођена 05.10.1983.год. у Крагујевцу, где 

је завршила основну и средњу школу. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, 

уписала је  школске 2002/2003.године а дипломирала 30.12.2008.год. са просечном оценом 

8,71. Школске 2009./2010. уписала је Докторске академске студије на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Онкологија. Јуна 2011 године 

положила усмени докторски испит. 

Од 10.02.2010.године ради као клинички лекар у Центру за онкологију и радиологију КЦ 

Крагујевац- Одељење хемиотерапије. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.31. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.31.1. Нема 

 

2.32. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.32.1. Нема 

 

2.33. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.33.1. Нема 

 

2.34. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.34.1. Нема 

 

2.35. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.35.1. Нема 

 

 

 

2.25. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.25.1. Нема 

 

 



2.26. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.26.1. Нема 

 

2.27. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.27.1. Нема 

 

2.28. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.28.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У конкурсној документацији кандидата др Бојане Варјачић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. 

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Бојана Варјачић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 8: др Дејан Алексић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Дејан Алексић, доктор медицине, је рођен 25.04.1987. године у Краљеву. 

Средњу медицинску школу завршио је у Краљеву, 2006. Интегрисане академске студије 

Медицинског факултета Универзитета у Београду  успешно је завршио 2012. године са 

просечном оценом  9,78.  

Школске године 2009/2010. добио је Похвалницу за најбољег студента 4.године 

Медицинског факултета у Београду са просечном оценом 9,76.  

Школске  године 2010/2011. добио је Похвалницу за најбољег студента 5.године 

Медицинског факултета у Београду са просечном оценом 9,76.  

Школске године 2010/2011 проглашен је за најбољег студента дома 1 Студентског града на 

Новом Београду.  

У периоду од децембра 2011-децембра 2012. волонтирао у Конгресу српског уједињења 

који представља непрофитну међународну организацију која окупља Србе и пријатеље 

Срба у дијаспори посвећене очувању и континуитету српског идентитета, културе и 

наслеђа. 

Течно говори енглески језик. Поседје знање рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.36. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.36.1. Нема 

 

2.37. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.37.1. Нема 

 

2.38. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.38.1. Нема 

 

2.39. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.39.1. Нема 

 

2.40. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.40.1. Нема 

 

 

 



2.29. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.29.1. Дејан Алексић. Испитивање С гена хепатитис Б вируса код пацијената са 

хроничним хепатитисом. Књига апстракта 51. Конгрес студената 

биомедицинских наука са интернационалним учешћем                                               

M64; 0,2 бода (због непотпуних података, недостатка пагинације, рад није 

урачунат) 

2.29.2. Дејан Алексић. Одређивање вазомоторне реактивности ултразвучном 

методом код пацијената са транзиторним исхемијским атаком. Књига 

апстракта 52. Конгрес студената биомедицинских наука са 

интернационалним учешћем   M64; 0,2 бода (због непотпуних података, 

недостатка пагинације, рад није урачунат) 

2.29.3.  
 

2.30. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.30.1. Нема 

 

2.31. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.31.1. Нема 

 

2.32. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.32.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Због непотпуних података, недостатка пагинације за сажетке, укупан збир бодова 

кандидата др Дејана Алексића је 0 бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Дејан Алексић, не испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам али није студент Академских 

докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 9: др Александар Арсенијевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Александар Арсенијевић, доктор медицине, је рођен 30.11.1986. године у 

Крагујевцу. Основну школу и Прву Крагујевачку гимназију завршио је у Крагујевцу. 

Интегрисане академске студије Медицинског факултета Универзитета у Крагујевцу  

уписао је 2005/2006. и успешно  завршио 2012. године са просечном оценом  9,65. 

Школске 2012./2013. уписао је Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, изборно подручје Имунологија, инфекција и инфламација. 

Као студент је у току две школске године учествовао у настави као демонстратор. 

 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.41. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.41.1. Нема 

 

2.42. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.42.1. Нема 

 

2.43. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.43.1. Нема 

 

2.44. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.44.1. Нема 

 

2.45. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.45.1. Нема 

 

 

 

2.33. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.33.1. Александар Арсенијевић, Милан Мирић. Да ли је гликозурија бољи 

параматар за праћење гликорегулације током индукције дијабетеса, малим 

понављаним дозама стрептозотоцина, мишевима соја C57BL/6. 49. Конгрес 

студената биомедицинских наука Србије 2009. Р25 M64; 0,2 бода 



2.33.2. Милан Мирковић, Александар Арсенијевић, Сања Крцуновић. Најчешће 

спортске повреде код младих спортиста и повезаност настанка повреде са 

појединим параметрима. 49. Конгрес студената биомедицинских наука 

Србије 2009. Р50 M64; 0,2 бода 

 

 

 

2.34. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.34.1. Нема 

 

2.35. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.35.1. Нема 

 

2.36. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.36.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Александар Арсенијевић у досадашњем научно-истраживачком раду објавио 

је 2 сажетка у зборницима националних научних скупова (М64) и на основу ових радова, 

остварио је 0,4 бодова. 

Поседује педагошко радно искуство, као студент демонстратор. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Александар Арсенијевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ 10: др Катарина Витошевић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Витошевић, доктор медицине,  рођена је 09.03.1983. године у 

Чачку. Прву Крагујевачку гимназију је завршила 2002. године. Медицински факултет у 

Крагујевцу је завршила 2009. године са просечном оценом 9,35. Уписала је докторске 

академске студије 2010/11. изборно подручје Хумана репродукција и развој и сада је на 

другој години са просечном оценом студирања 9,2. После обавезног стажа 2010. је 

положила државни стручни испит.  

Волонтер је у Заводу за хитну медицинску помоћ од априла 2011.  

Одлично говори и пише енглески језик и познаје основе италијанског језика.  

Поседје знање рада на рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.46. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.46.1. Нема 

 

2.47. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.47.1. Нема 

 

2.48. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.48.1. Нема 

 

2.49. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.49.1. Нема 

 

2.50. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.50.1. Нема 

 

 

 

2.37. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.37.1. Нема 

 

2.38. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 



2.38.1. Нема 

 

2.39. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.39.1. Нема 

 

2.40. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.40.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

У конкурсној документацији кандидата др Катарине Витошевић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. 

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Катарина Витошевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 11: др Маја Миловановић 

 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Маја Миловановић, доктор медицине, је рођена 21.11.1987. године у 

Лесковцу. Интегрисане академске студије Медицинског факултета Универзитета у Нишу  

успешно је завршила 2012. године са просечном оценом  9,45. Школске 2012./2013. 

уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

изборно подручје Онкологија. 

Течно говори енглески, а поседује знање и немачког језика. Поседје знање рада на 

рачунару. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.51. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

 

2.51.1. Нема 

 

2.52. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.52.1. Нема 

 

2.53. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.40.2. Milovanovic Maja, Vidanovic Ivana, Savic Milica, Mladenovic Jovana, Stancic 

Marija.  Surgical treatment of pelvic ring fractures. 13
th

 Craiova Internatioal 

Medical Students Conference, 2011. Р147                          M34; 0,5 бодова  

 

 

2.54. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

   публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

   библиографске публикације (категорија М40) 

 

2.54.1. Нема 

 

2.55. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.55.1. Нема 

 

 

 

2.41. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.41.1. Маја Миловановић, Ивана Видановић. Хронична артропатија као једна од 

најчешћих комликација код пацијената са умерено тешком и тешком 



хемофилијом А. Књига апстракта 52. Конгрес студената биомедицинских 

наука са интернационалним учешћем. Р496                                  M64; 0,2 бода   

2.41.2. Маја Миловановић, Владимир Стојиљковић, Милица Савић. Преоперативни 

и постоперативни патохистолошки налаз и ширина оперативног поља код 

болњсница са карциномом ендометријума. Књига апстракта 51. Конгрес 

студената биомедицинских наука са интернационалним учешћем                                               

M64; 0,2 бода (због непотпуних података, недостатка пагинације, рад није 

урачунат) 

 

 

2.42. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 

2.42.1. Нема 

 

2.43. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

 

2.43.1. Нема 

 

2.44. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

 

2.44.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Маја Миловановић у досадашњем научно-истраживачком раду објавила је 2 

сажетка у зборницима међународних и националних научних скупова (М34 и М64) и на 

основу ових радова, остварила је 0,7 бодова.  

Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Маја Миловановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



ЗАКЉУЧАК 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 11 

кандидата, 10 кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави, и то: Др Ана 

Анђелић, Др Марко Вулета, Др Страхиња Мрвић, Др Бојана Стојановић, Др Славица 

Минић, Др Милена Јовановић, Др Бојана Варјачић, Др Александар Арсенијевић, Др 

Катарина Витошевић и Др Маја Миловановић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Медицинског факултета да за сарадника у настави за ужу научну област Основи 

онкологије изабере др Александра Арсенијевића, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Високе просечне оцене на студијама медицине (9,65); 

2. Искуства у педагошком раду као демонстратора, што је од значаја у извођењу 

практичне наставе из Основа онкологије; 

3. На докторским академским студијама је на изборном подручју Имунологија, 

инфекција и инфламација, подручју блиском практичном раду и истраживањима у области 

Основи онкологије. 

    
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

12.12.2012.       

 

 

1. Доц. др Иван Јовановић – председник  

    доцент за уже научне области Микробиологија и   

     имунологија и Основи онкологије 

                     Факултета медицинских наука у Крагујевцу   

 

           

 

 

           2. Доц. др Гордана Радосављевић –  члан  

   доцент за ужу научну област 

   Микробиологија и имунологија 

              Факултета медицинских наука у Крагујевцу   

 

            

 

 

           3. Доц. др Владислав Воларевић  

  доцент за ужу научну област 

   Микробиологија и имунологија 

  Факултета медицинских наука у Крагујевцу   

 

           


